

PROTOKÓŁ Z XXXIV NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY BORKI Z DNIA 10 GRUDNIA 2020 R.

DO PUNKTU 1

Otwarcie sesji

Godz. 14.45

Miejsce: Sala Konferencyjna Urzędu Gminy Borki

Przewodnicząca Rady Gminy Danuta Kucio dokonała otwarcia sesji. Poprosiła członków rady o zalogowanie się do systemu E-Rada oraz przypomniała radnym, że obrady sesji są transmitowane online i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. W/w nagrania zostaną udostępnione na stronie internetowej Urzędu Gminy Borki i na BIPie Borki Radzyńskie. Na sesji obecnych było 11 radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał. Następnie Pani Przewodnicząca powitała Zastępcę Wójta Gminy Borki Panią Ewę Mateusiak, Panią Lidię Lipko, Radnych, pracowników Urzędu Gminy oraz pozostałe osoby przyglądające się obradom sesji.

DO PUNKTU 2

Przedstawienie porządku obrad

Pani Przewodnicząca Danuta Kucio przedstawiła radnym porządek obrad XXXIV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Borki:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wypracowanie wniosku Rady Gminy Borki:
 - na wyrażenie zgody o bezprzetargowym trybie zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości, w której prowadzona jest praktyka lekarza POZ, Spółka Cywilna Lidia Lipko i Zbigniew Lipko.
4. Dyskusja.
5. Zakończenie posiedzenia.

Pani Radna Beata Guz w imieniu wnioskodawców zgłosiła zmianę porządku obrad, która polegała na dodaniu do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy na wydzierżawiania na okres 10 lat nieruchomości gminnej, położonej w Borkach i Woli Osowińskiej, a usunięciu punktu dotyczącego wypracowania wniosku Rady Gminy Borki na wyrażenie zgody o bezprzetargowym trybie zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości, w której prowadzona jest praktyka lekarza POZ, Spółka Cywilna Lidia Lipko i Zbigniew Lipko.

Pani Przewodnicząca Danuta Kucio zapytała Radnych, którzy byli wnioskodawcami czy zgadzają się na zmianę porządku obrad.

Radni wyrazili zgodę.

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Dyskusja.
4. Przyjęcie uchwały Rady Gminy Borki:
 - w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy na wydzierżawiania na okres 10 lat nieruchomości gminnej, położonej w Borkach i Woli Osowińskiej
5. Zakończenie posiedzenia.

DO PUNKTU 3

Dyskusja

Pani Przewodnicząca Danuta Kucio powiedziała, wiemy że Praktyka Lekarza Rodzinnego w Woli Osowińskiej i w Borkach prowadzona przez Państwa Lipków działa od wielu lat z dobrym skutkiem. Myślę, że są dobrymi najemcami, bo solidnie płacą czynsz i z tego co słyszałam terminowo, ale myślę, że głównym faktem tutaj, przedłużenia tej umowy jest tak jakby wyższa konieczność, czyli czas pandemii. Z tego co wiem z pisma, które Doktor Lipko do nas przysłała, z tego co wiem to i Pan Wójt również takie pismo dostał, umowa kończy się z końcem stycznia. Wydaje mi się, że to nie jest taka zwykła dzierżawa, taki zwykły najem, bo tu chodzi o coś ważnego dla mieszkańców naszej Gminy. Tutaj chodzi o zdrowie a może, można nawet powiedzieć że i o życie naszych mieszkańców. Proszę Państwa, myślę że taka zmiana, nie wiem, Państwo Radni będą się mogli wypowiedzieć w trakcie dyskusji, moim zdaniem taka zmiana w trakcie sezonu zachorowań, w trakcie pandemii może być bardzo

niebezpieczna dla nas, ponieważ możemy zostać w pewnym momencie odcięci od świadczenia takich usług. Z tego, z tego co wiemy Wójt przeprowadził ankietę wśród mieszkańców gminy Borki. Ankieta ta nie wskazuje na jednoznaczne opowiedzenie się mieszkańców za tym, żeby zmieniać. Wręcz przeciwnie, z tego co wiemy to nie cieszyła się zbyt dużą popularnością i zbyt dużo ludzi nie brało udziału w tej ankiecie, z czego można domniemywać, że po prostu ludzie tych zmian nie potrzebują. Oceniając dotychczasową działalność myślę, że Praktyki Lekarza Rodzinnego świadczy wysoką jakość usług. Z tego co wiemy korzystają z tego również mieszkańcy nie tylko naszej gminy, ale i ościennych, bo chociażby z Oszczepalina, czy nawet mieszkańcy gminy Radzyń. Myślę, że należy pamiętać, że bezpieczeństwo naszych mieszkańców to jest jedna z podstawowych potrzeb i obowiązków zarządzających Gminą. Jest bezsprzeczne uwzględnienie tego faktu, że ze względu na epidemię, należałoby tą umowę przedłużyć. Można już tutaj dywagować nad tym, czy komuś się podoba, czy nie podoba Praktyka Lekarska prowadzona na naszym terenie, w naszej Gminie, ale myślę, że w związku właśnie z sytuacją jaka panuje w Polsce, na świecie nawet, wydawałoby się tutaj najrozsądniejszym przedłużyć tą umowę dzierżawy. Gdyż tak jak powiedziałam, ta umowa nie dotyczy zwykłej dzierżawy, zwykłych usług, ale tutaj chodzi o dobro wspólne, najważniejsze wartości, zdrowie, a tak jak powiedziałam, może nawet i życie.

Pani Lidia Lipko powiedziała, że w okresie pandemii pacjenci mają pretensje co do stylu pracy ośrodka. Zasadą pracy w okresie pandemii jest to, że wszyscy pacjenci, którzy mogą zostać obsłużeni teleporadą, są nią obsługiwani, z pozostali w formie osobistej. W ośrodkach zdrowia pracują dwa niezależne zespoły medyczne, w razie wykrycia zakażenia u jednej z osób na kwarantannę zostanie wysłana jedna grupa, a druga będzie mogła pracować. Zmienił się także sposób rejestrowania pacjentów. Przejściowo ośrodek odszedł od godzinowego sposobu rejestracji. Obecnie pacjenci dzwonią do ośrodka, pielęgniarka dokonuje wstępnej diagnozy i decyduje do kogo należy zadzwonić w pierwszej kolejności, a do kogo później. Do pacjentów z gorączką lekarze starają się oddzwaniać w pierwszej kolejności, ponieważ wiele osób jest kierowanych na testy. Pani Lidia Lipko zachęca mieszkańców do wykonywania zlecanych testów, ponieważ pacjenci którzy przechorowali covid mogą być objęci przygotowywaną przez ekspertów opieką pocovidową. Osoby z potwierdzonym zachorowaniem nie będą także namawiani w pierwszej kolejności do szczepień, oraz w razie kontaktu z osobą zakażoną pacjent, który ma już chorobę za sobą, będzie zwolniony z kwarantanny. Ośrodek stara się robić dla pacjentów więcej niż do niego należy, ponieważ szuka miejsca w szpitalach dla nich,

a to nie należy do jego obowiązków. Panuje również dezinformacja na temat tego, co praktyka powinna robić a czego nie powinna, np. odnośnie fluoryzacji w szkołach, jedno zalecenie mówi aby robić, drugie natomiast, żeby nie robić. Jest taki program Domowej Opieki Medycznej, który dzieje się poza podstawową opieką zdrowotną, polega ona na tym, że pacjent który ma potwierdzony covid i skończył 55 lat, powinien otrzymać pulsoksymetr. Ośrodek zakupił pulsoksymetry i wypożycza je pacjentom u których może dojść do niewydolności oddechowej. Ośrodek wypożycza także koncentrator tlenu.

Uruchomiony będzie narodowy program szczepień do którego praktyka na razie się nie zgłosiła, ponieważ czeka na zmianę wymagań odnośnie programu. W obecny kształcie programu, praktyka musiałaby szczepić dziennie 36 osób, jest to niewykonalne, ponieważ pacjentów trzeba również leczyć na inne choroby.

Pani Lidia Lipko przedstawiła, jakie remonty zostały wykonane w ostatnich 35 latach w budynkach ośrodka w Borkach i w Woli Osowińskiej.

Pani Lidia Lipko powiedziała, także że prowadzenie dwóch praktyk nie ma żadnego uzasadnienia ekonomicznego, ale obiecała mieszkańcom, że dokąd będzie prowadziła praktykę, to w Gminie będą dwa ośrodki. Pani Lidia Lipko przedstawiła procedurę zawierania kontraktów na podstawową opiekę medyczną, aby zawrzeć taki kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia należy posiadać tytuł prawny do lokalu, wykwalifikowany personel, atestowany sprzęt oraz zadeklarowanych pacjentów.

Pani Lidia Lipko odniosła się do konsultacji społecznej przeprowadzonej na temat usług medycznych świadczonych na terenie gminy Borki oraz wyjaśniła, jaka jest procedura zawierania kontraktów na specjalistykę. Aby zawrzeć taki kontrakt musi zostać ogłoszony konkurs ofert. Jeśli ośrodek spełniłby wszystkie warunki to i tak jest to niemożliwe, ponieważ nie dysponuje sprzętem specjalistycznym ani lekarzami, którzy chcieliby pracować codziennie w gminie Borki, nie też takiej potrzeby. Nawet jeśli lekarz specjalista byłby w gminie Borki to nie oznaczałoby to skrócenia kolejki dla mieszkańców Gminy, ponieważ mieszkańcy z innych gmin sprawdzaliby gdzie jest krótsza kolejka i też mogliby się tutaj zapisać. Organizowanie w wiejskich gminach specjalistki nie ma uzasadnienia, zwłaszcza, że do Radzyna jest tylko 10 km, gdzie są specjaliści. W województwie lubelskim są tylko dwie wiejskie praktyki w których jest specjalistyka.

Pan Radny Tomasz Kwaśny powiedział: „Kilka słów odnośnie tej inicjatywy, no bo uważam, jeżeli wpłynęło pismo do Rady Gminy, to ta Rada Gminy powinna wypracować stanowisko.

Kolejną rzeczą jest, że w Praktyce Lekarza Rodzinnego umowa kończy się w styczniu. Ze strony Urzędu Gminy nie widzimy żadnych działań, żadnych propozycji, projektów uchwały i tego typu, wobec powyższego nie chcieliśmy doprowadzić do tego, że styczeń i pojawia się gorączkowe działanie, co tym tematem zrobić. Dlatego dzisiaj pojawił się ten projekt uchwały. Kolejną sprawą to, jak wiecie Państwo, mam przyjemność być sołtysem, no i do mnie nie docierały sygnały, że Praktyka Lekarza Rodzinnego źle funkcjonuje. To może bym spytał Panią Zastępcą Wójta, czy do Urzędu Gminy takowe skargi docierały? Jeżeli tak, to żeby przedstawiła je. Na razie dziękuję.”

Zastępca Wójta Pani Ewa Mateusiak powiedziała, że z tego co pamięta to takie skargi nie docierały. Jednak czasami mieszkańcy zgłaszali problem z uzyskaniem karty zgonu.

Pani Radna Beata Guz powiedziała, że umowa obecnej praktyce kończy się z końcem stycznia oraz zwróciła się z zapytaniem do Pani Lidii Lipko, czy w związku z tym w przypadku jeśli będzie nowy lekarz rodzinny, czy może się zdarzyć tak, że przez jakiś czas nie będzie praktyki w ogóle.

Pani Lidia Lipko powiedziała, że taka sytuacja może być i nie będzie to tylko przez chwilę, ponieważ obecna praktyka jest właścicielem wszystkiego co jest w środku oraz ma swoją listę pacjentów. Nowy najemca musiałby robić wszystko od początku, m. in. zbierać listę pacjentów. Jeśli pacjentów jest mniej niż 2 000, działalność się nie opłaca. Jeśli przyjdzie nowy najemca i zanim zbierze wszystkie atuty potrzebne do podpisania kontraktu z NFZtem to może to potrwać nawet kilka miesięcy.

Do praktyki docierają głosy, że zamknęli się i nic nie robią. Pani Lidia Lipko powiedziała, że obecnie praktyka świadczy więcej usług niż w analogicznym okresie w zeszłym roku. Był taki moment lockdownu, że pacjenci bali się przychodzić do ośrodka a lekarze bali się przyjmować, jednak teraz przychodzi coraz więcej pacjentów do przychodni. Przez obostrzenia epidemiologiczne lekarze pracują dłużej niż w tym samym okresie w ubiegłym roku.

Pan Radny Henryk Bęczyński zwrócił się z zapytaniem do Pani Przewodniczącej, jakie będą warunki umowy dzierżawy i kto będzie je negocjował, ponieważ w uchwale nie jest nic napisane na ten temat. Pan Radny powiedział również, że Rada przed podjęciem decyzji miała się zebrać i ocenić dotychczasową działalność, a spotkania takiego nie było. W odpowiedzi od Pani Przewodniczącej usłyszał, że w przeszłości były już podejmowane podobne uchwały i szczegóły umowy negocjował Wójt.

Pani Ewa Mateusiak powiedziała, że w jej odczuciu niesłusznie oskarża się Wójta o to, że jest inicjatorem tego przetargu. Zgodnie z zapisami ustawy, przed przystąpieniem do przetargu muszą się odbyć konsultacje społeczne.

Pan Radny Adam Król zwrócił się z zapytaniem do Pani Lidii Lipko, co sądzi o jakości testów na covid oraz czy działania podejmowane przez służbę zdrowia są działaniami realnymi i sensownymi. W odpowiedzi od Pani Lidii Lipko usłyszał, że jeśli chodzi o testowanie, to do Praktyk Lekarzy Rodzinnych chce się wrzucić testowanie antygenowe, praktyka się na to nie zgadza, ponieważ uważa, że jedynym właściwym testowaniem jest testowanie PCR. Tak jak w przypadku wszystkich testów, wynik zależy od wielu rzeczy, m. in. od tego na jakim etapie choroby pacjent został skierowany na test, od staranności pobrania próbki. Błędy mogą być również na etapie laboratorium, ponieważ nikt nie ma stu procent wykrywalności niczego, ale generalnie testy potwierdzają chorobę. Jeśli chodzi o szczepienia, to w Polsce było dużo szczepień i dużo chorób zostało zlikwidowanych. Pani Lidia Lipko powiedziała, że czeka na szczepienia i zaszczepi się w pierwszej kolejności.

Pan Radny Henryk Bęczyński zwrócił się z zapytaniem od Pani Lidii Lipko, ile otrzymała szczepionek na grypę dla mieszkańców. W odpowiedzi od Pani Lidii Lipko usłyszał, że na zaszczepienie mieszkańców nie było żadnych darmowych szczepionek, ośrodek otrzymał tylko 9 szczepionek dla personelu. Co roku są zamawiane odpłatne szczepionki, aby pacjent nie musiał iść do apteki po szczepionkę tylko przyszedł od razu do ośrodka i się zaszczepił, w tym roku takich szczepionek było zamówionych 100, a ośrodek otrzymał 19.

Pani Przewodnicząca Danuta Kucio odczytała projekt uchwały.

DO PUNKTU 4

Przyjęcie uchwały Rady Gminy Borki

- w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy na wydzierżawiania na okres 10 lat nieruchomości gminnej, położonej w Borkach i Woli Osowińskiej

Po przeprowadzonym głosowaniu uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy na wydzierżawiania na okres 10 lat nieruchomości gminnej, położonej w Borkach i Woli Osowińskiej, w obecności 11 Radnych, 11 głosami za, została przyjęta.

DO PUNKTU 5

Zakończenie posiedzenia

Pani Przewodnicząca Danuta Kucio zamknęła obrady XXXIV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Borki.

Protokolant:

Katarzyna Bober